#### 최초의 근대교육 최고의 미래교육



#### 배재대학교



수신 내부결재

(경유)

제목 2024년도 제4차 등록금심의위원회 결과보고

- 1. 관련: 기획예산팀-689(2024. 4. 9.) 「2024년도 제4차 등록금심의위원회 개최」
- 2. 위 호에 의거하여 진행된 2024년도 제3차 등록금심의위원회 회의결과를 보고드립니다.
  - 가. 일시: 2024. 4. 16.(화) \*서면회의
  - 나. 회의안건
    - 1) 2023학년도 교비회계 결산(안)
  - 다. 회의결과: 재적 11인 중 8인 원안 동의하여 원안대로 의결.

붙임 2024년도 제4차 등록금심의위원회 서면결의서 및 질의서 1부. 끝.

계장	박성훈	기획예산팀 장	이석원	기획부처장	박성순	기획처장	이혁우	총장	04/18 김욱	
협조자										
시행	기획여	산팀-757	(	2024. 4. 18.	) 접수			(		)
우 35345	5 대전광	역시 서구 비	배재로 15	5-40(도마동)	/	http://www	v.pcu.ac.kr(	www.pcu.kr)	/	
전화 04	25205680	/전송	070-48	350-8301 / I	osh4354@pc	cu.ac.kr	/	공개		

2024년도 제4차 등록금심의위원회 심의 의견을 아래와 같이 제출합니다.

Alol olal	심의	결과
심의 안건	가	부
- 2023학년도 교비회계 결산(안)	0	

L		
ı		
П		
L		
П		
П		
L		

2024. 4. 16.

别的 1 老年 图里

2024년도 제4차 등록금심의위원회 심의 의견을 아래와 같이 제출합니다.

Alol olai	심의	결과
심의· 안건 	가	부
- 2023학년도 교비회계 결산(안)	0	

×	의원님의	의겨유	$\bigcirc$	표시하여	주시기	바랍니다.	(기타	의견이	없으실	경우	하단에	작성	바랍니	다.)
	1 (7, 1-11	17	~_/	- 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1	1 1 1 1 1		( ) [ - ]		- AA 12	.0	- P   T   1	1 0	· ·   😝	. 11/

 	·	

2024. 4. 16.

All Follows

# <u>배재대학교 2024년도 제4차 등록금심의위원회</u> <u>서면결의서</u>

2024년도 제4차 등록금심의위원회 심의 의견을 아래와 같이 제출합니다.

심의 안건	심의 결과		
점의 한신 	가	부	
- 2023학년도 교비회계 결산(안)	0		

<sup>\*</sup> 의원님의 의견을 ○ 표시하여 주시기 바랍니다. (기타 의견이 있으실 경우 하단에 작성 바랍니다.)

2024. 4. 16.

위원 이 준 원 / (서명)

2024년도 제4차 등록금심의위원회 심의 의견을 아래와 같이 제출합니다.

41 ol ol 71	심의	결과
심의 안건	가	부
- 2023학년도 교비희계 결산(안)	0	

<sup>\*</sup> 의원님의 의견을 〇 표시하여 주시기 바랍니다. (기타 의견이 있으실 경우 하단에 작성 바랍니다.)


2024. 4. 16.

引起 以 加多

2024년도 제4차 등록금심의위원회 심의 의견을 아래와 같이 제출합니다.

심의 안건	심의	결과
심의 한신	가	부
- 2023학년도 교비회계 결산(안)	9	

\* 의원님의 의견을 ○ 표시하여 주시기 바랍니다. (기타 의견이 있으실 경우 하단에 작성 바랍니다.)

2024. 4. 16.

위원 이 스테

2024년도 제4차 등록금심의위원회 심의 의견을 아래와 같이 제출합니다.

심의 안건	심의	결과
심의 반전	가	부
- 2023학년도 교비회계 결산(안)	0	

<sup>\*</sup> 의원님의 의견을 ○ 표시하여 주시기 바랍니다. (기타 의견이 있으실 경우 하단에 작성 바랍니다.)

Tr.	
I A	,
l .	
l .	
l .	
l .	
l .	
l .	
l .	
l .	
l .	
l .	
l .	
l .	
l .	
1	,
1	

2024. 4. 16.

위원 이경은 매월

2024년도 제4차 등록금심의위원회 심의 의견을 아래와 같이 제출합니다.

심의 안건	심의 결과	
	가	부
- 2023학년도 교비회계 결산(안)	0	

\* 의원님의 의견을 ○ 표시하여 주시기 바랍니다. (기타 의견이 있으실 경우 하단에 작성 바랍니다.)

	King the second	

2024. 4. 16.

위원 의원상

# <u>배재대학교 2024년도 제4차 등록금심의위원회</u> <u>서면결의서</u>

2024년도 제4차 등록금심의위원회 심의 의견을 아래와 같이 제출합니다.

심의 안건	심의 결과	
점의 한신 	가	부
- 2023학년도 교비회계 결산(안)	0	

<sup>\*</sup> 의원님의 의견을 🔾 표시하여 주시기 바랍니다. (기타 의견이 있으실 경우 하단에 작성 바랍니다.)

- 주요사업 및 성과 중 SW중심대학에 대한 설명은 1) 산학협력단의 회계에 필요한 것이고,
  2) 설명내용의 금액은 전채 금액의 8%밖에 되지 않고, 3) SW와 무관한 HW지출액임.
- 2. 차기이월자금이 많이 중가하였는데 기타 이월 자금의 금액은 상급기관의 제한비율 이내의 자금이 이월되었나요?

2024. 4. 16.

위원 박종운

b (2) A

### <u>배재대학교 2024년도 제4차 등록금심의위원회</u> <u>서면결의서 질의 회신</u>

1. 질의위원 : 박종운 위원

2. 기타 의견

- 1. 주요사업 및 성과 중 SW중심대학에 대한 설명은 1) 산학협력단의 회계에 필요한 것이고, 2) 설명내용의 금액은 전채 금액의 8%밖에 되지 않고, 3) SW와 무관한 HW지출액임.
- 차기이월자금이 많이 중가하였는데 기타 이월 자금의 금액은 상급기관의 제한비율 이내의 자금이 이월되었나요?

#### 3. 질의답변

- 1. 위원님께서 말씀하신 SW중심대학 사업은 산학협력단 회계로 처리되고 있습니다. 대학에서는 SW 인재양성 및 전공 경쟁력 강화사업의 SW중심대학에 대하여 학생들의 역량강화 및 환경개선사항을 중점적으로 보고 드리고자, 교비회계 결산(안)에 직접 포함되어 있지 않으나 학교 차원의 입장에서 마지막 보고사항에 추가하였습니다.
  - 이점 이해해 주시기 바라며, 추후에는 SW중심대학 사업에 대하여는 산학협력단에서 보고하도록 하겠습니다.
- 2. 차기이월자금은 사립학교법 제32조의 4 및 이월금 처리기준을 준수하여 이월금 최소화 노력하도록 하고 있으며, 당해연도 등록금회계 기타이월금은 등록금회계 수입총액의 1.0% 이내 준수 요청함에 2023학년도 교비회계 미사용이월자금 기타이월 2,383,518,857원(등록금회계 450,281,678원, 비등록금회계 1,933,237,179원) 중 등록금회계 기타이월 자금은 450,281,678원은 등록금회계 수입총액 54,585,828,665원의 1.0% 이내 자금이월을 준수하고 있습니다.